
4

2

AM

4

FP,.

Is

llE brig

• 58 Kovbojská postava 
mě baví I
ADONXS. Tak se na hudební scéně 
prezentuje zpěvák S podmanivým zjevem 
i hlasem, tanečník a performer Adam 
Pavlovčin. Vítěz SuperStar z roku 2021 
vtrhl na českou hudební scénu jako 
zjevení a přinesl s sebou čerstvý závan 
světovosti.

• 64 Rád si stavím svůj svět 
Na svém kontě má úspěšné seriály jako 

Vyprávěj, První republika. Kukačky nebo 
Zlatá labuť, za jejíž další pokračování 

sepsali diváci petici. A také řadu cen, mezi 
ty nejprestižnější patří Zlatá nymfa z Monte 
Carla. O pozadí natáčení oblíbených seriálů 

vypráví producent Filip Bobiňski.

„Většina útvarů na 
kůži je něco jako chyb 
v prenatálním vývoji
(v děloze před narozením), 
která se dříve nebo později 
projeví. Takové projevy 
nebývají nebezpečné, ale

D E -

40 Jak se starat
0 pokožku a na CO
si dát pozor

občas se zvrtnou," vysvětluje 
MUDr. Naděžda Vojáčková 
z Dermatologického centra
Anděl

1.-

• 50 Bojovník i intrikán 
Přemysl Otakar I.
První český dědičný král, první z posledních
Přemyslovců, první český rozvedený vládce a první mezi 
voliteli císaře. Tím vším byl Přemysl Otakar I., panovník 
skrytý ve stínu stejnojmenného vnuka. Významem pro 
náš stát mu nicméně mohl zdatně konkurovat.

selte mierite tht 
uros

in
ts

lle
n:

Hat
; 2861

• 32 Jak paraziti měnili historii
Jak nás můžou v budoucnu paraziti zbavit některých 
autoimunitních onemocnění a jakou mají výhodu proti 
chirurgickému skalpelu už dnes? Kolik generací bakterií se 
vystřídá v těle člověka za celý jeho život? O tom poutavě hovoří 
parazitolog doc. RNDr. Jan Votýpka, Ph.D.


